
 

 

 

 

2022年 10月 21日 

回数乗車券の販売終了について 
相 模 鉄 道 株 式 会 社 

 

 相鉄グループの相模鉄道㈱（本社・横浜市西区、社長・千原広司）では、「PASMO*」「Suica*」をはじめとする交

通系 IC カードの利用率増加に伴い、回数乗車券のご利用が減少していること、また新型コロナウイルス感染症

の長期化により、鉄道を利用されるお客さまが減少する中で、継続して安定した公共交通サービスを提供するた

めに、2022年 12月 30日（金）をもちまして、回数乗車券の販売を終了することといたしました。ご利用のお客

さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

詳細は以下のとおりです。 

 

1．販売終了日 

2022年 12月 30日（金）終列車まで 

 

2．販売を終了する券種 

普通回数乗車券、時差回数乗車券、土・休日割引回数乗車券 

※身体障害者・知的障害者割引回数乗車券および通学割引回数乗車券につきましては、これまで通り販売

します。 

 

 3．その他 

販売終了日までにお買い求めいただいた回数乗車券は、有効期間終了までご利用いただけます。 

 

 4．代替サービスの導入について 

回数乗車券の販売終了に伴い、これに代わる乗車ポイントサービスの導入を検討しています。 

導入時期やサービスの内容につきましては、決定次第、お知らせします。 

 

5．お問い合わせ 

相鉄お客様センター 電話045-319-2111  

平日 9：00～19：00、土休日 9：00～17：00 

定休日 年末年始〔2022年 12月 30日（金）～ 2023年 1月 3日（火）〕 

 

*「PASMO」は、㈱パスモの登録商標、「Suica」は、東日本旅客鉄道㈱の登録商標です。 

 

 


